
   
 
 
 

FATCA izjava – fizička lica 

 

Na osnovu Zakona o izvršenju poreskih obaveza u pogledu računa u inostranstvu, („Foreign Account 

Tax Compliance Act“ u daljem tekstu: FATCA) i u skladu sa obavezom poštovanja odredbi FATCA 

propisa, koje je Crna Gora preuzela potpisivanjem Sporazuma između Vlade Crne Gore i Vlade 

Sjedinjenih Američkih Država na unapređenju ispunjavanja međunarodnih poreskih obaveza i 

sprovođenju FATCA propisa, klijenti su obavezni popuniti predmetnu izjavu. 

 

Ime i prezime: _____________________ 

Matični broj klijenta/Br. identifikacionog dokumenta: _________________ 

Mjesto rođenja: _______________________ 

 

Ja, dolje potpisani/a, izjavljujem da sam upoznat/a sa informacijama od strane CKDD-a o 

primjeni FATCA propisa, i u skladu sa istim popunjavam sledeće podatke*: 

 

(Upisati (X) pored odgovarajućih odgovora i popuniti potrebne podatke) 

Državljanstvo SAD-a  DA  NE 

Prebivalište u SAD-u  DA  NE 

Poreski obveznik SAD-a  DA  NE 

Ako je Klijent poreski obveznik SAD-a 
upisati TIN1 (SSN/ITIN) broj 

_ _ _-_ _-_ _ _ _    N/A 

 

 
Datum: ______________, u ________________                     ____________________________ 
                                                (Mjesto)                                    (Potpis Klijenta/Ovlašćenog lica) 

*Pod punom materijalnom i krivičnom odgovornošću, izjavljujem i potvrđujem da su podaci sadržani u ovoj Izjavi istiniti i tačni. Potpisivanjem ove 
Izjave prihvatam odgovornost za štetu prouzrokovanu davanjem netačnih i nepotpunih podataka. Takođe se obvezujem da bez odlaganja 

obavijestim CKDD o svakoj promijeni datih podataka, najkasnije u roku od trideset (30) dana od dana nastale promjene. 

*Potpisivanjem ove Izjave Klijent daje saglasnost CKDD-u i pristaje da se svi podaci u vezi sa ovom Izjavom koji su CKDD-u stavljeni na 

raspolaganje, kao i lični podaci, činjenice i okolnosti koje je CKDD saznalo i dobilo na osnovu pružanja usluga Klijentu mogu obrađivati, koristiti 

i prenositi   u  svrhu  ispunjenja  obaveza  izvještavanja  nadležnih poreskih organa Crne  Gore, kao i nadležnih poreskih organa Sjedinjenih 
Američkih Država koji proističu iz FATCA propisa. 

                                                 
1 TIN (Tax identification number) - poreski identifikacioni broj u SAD-u. Za fizička lica to je Social Security Number (SSN). 
Individual Taxpayer Identification Number (ITIN) – Individualni identifikacioni broj poreskog obveznika se izdaje licima 
od kojih se zahtijeva da imaju identifikacioni broj poreskog SAD-a, ali koji nemaju ili nemaju pravo da imaju SSN. 


